
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LƯU KIẾM 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lưu Kiếm, ngày        tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng  

và khả năng nhân rộng của sáng kiến cấp cơ sở 

    
ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM 

 

 

Căn cử Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về việc 

ban hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, phường trực 

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, phường 

thuộc phường trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được 

ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BTC ngày 15/01/2019 của Bộ Tài chính 

quy định về nguồn kinh phí, nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước để thực 

hiện hoạt động sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27/6/2025 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên 

môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã về các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý 

nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban dân 

dân thành phố về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân phường Lưu Kiếm về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và tổ chức hành 

chính tương đương thuộc Uỷ ban phường Lưu Kiếm; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng nhân 

rộng của sáng kiến cấp cơ sở gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Huy Hoàng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Chủ tịch 

Hội đồng; 



2. Ông Hoàng Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường – Phó 

Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Nguyễn Minh Kế, Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội – Uỷ viên thường 

trực; 

4. Ông Tạ Ngọc Duy, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Uỷ viên; 

5. Ông Lê Văn Thỉnh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường - Uỷ 

viên; 

6. Ông Lê Anh Thân, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công - Uỷ 

viên; 

7. Ông Vũ Đức Duy, chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường - Ủy viên; 

8. Ông Cù Viết Cường, Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường - Thư ký. 

Điều 2.  

1. Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến 

cấp cơ sở có nhiệm vụ tổ chức tư vấn, xét và đánh giá hiệu quả áp dụng và khả 

năng nhân rộng của sáng kiến; Tổ chức đánh giá một cách khách quan, trung thực 

các giải pháp được đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của 

sáng kiến trên địa bàn phường theo quy định của pháp luật. 

2. Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến 

làm việc theo chế độ tập thể, áp dụng nguyên tắc chấm điểm. Điểm đánh giá kết 

quả sáng kiến được chấm theo thang điểm 100 với các tiêu chí: Tính tính mới, tính 

sáng tạo; khả năng nhân rộng; hiệu quả áp dụng. Điểm tối đa cho mỗi tiêu chí 

được quy định trong thang điểm. Kết quả công nhận sáng kiến được tính bằng 

điểm đánh giá chung của cả Hội đồng, tính theo giá trị trung bình của tổng số điểm 

của các thành viên Hội đồng chia cho số phiếu đánh giá. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường và các thành viên có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Sở KH&CN thành phố; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Huy Hoàng 

 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-16T14:02:46+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Huy Hoàng<nguyenhuyhoang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-09-16T15:17:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-16T15:17:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-16T15:17:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-16T15:17:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




